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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL l Reporte l rptComprobanteGastos.rd!c J
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 026 |05 2022 849 849
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS RENDICION DE FONDOS SIN DETALLE 6 380
<IPE FACTURAS
RPA RTO DEV
oo REGULARIZACION Sasese OTROS GASTOS
Cuenta
. ' 1121501 FTE 700 ANTICIPO DE
Banea; Monataris: VIATICOS CORRIENTES DONACIONES
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1760006000001 |INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT |ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
80 00 | 000 005 530303 1701 701 8122 0002 Viaticosy Subsistencias en el Interior 240.37
TOTAL PRESUPUESTARIO 240.37
IVA 0.00
SUB - TOTAL 240.37
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 240.37
SON: DOSCIENTOS CUARENTA DOLARES CON 37/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: Rendicién de la Entidad:141-0-0 No de fondo: 17 No Entrada: 50
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
' APROBADO
FECHA:
26/05/2022
¥ bunciunatio Rerounsble me




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL I Reporte ' rptComprobanteGastads.rdic ]

Fecha Elaboracién No.CUR  No. Qriginal

U. Ejecutora: 0000
026 |05 2022 849 849

Unid. Desc: 0000
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expedignte
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS IRENDICION DE FONDOS SIN DETALLE 6 380
_IDE FACTURAS

m— RPA RTO DEV
ClI ClI d |
R:gﬁ:,f:; REGULARIZACION ooy OTROS GASTOS

Cuenta —_—
. . 1121501 FTE 700 ANTICIPO DE

Banco: Monetaria: TICOS CORRIENTES DONACIONES
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0

Beneficlario: | 1760006000001 Imsm'um NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL |
DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
26/05/2022

Funcionario Responsable Director Financiero




fJ000002

PAGINA No. 1 DE 1
COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 999 |GOBIERNO CENTRAL No. Preliminar | 102658388 | | FECHA DE
Unid. Ejecutorg: L RACION
5 4 6583
0000 No. CUR 102658388 |} ¢ 05 | 2022
Unid. Desc: 0000 No. Original 102658388
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO No. CUR PRESUPUESTARIO
OPERACIONES BANCARIAS DEPOSITO 36355598
Area del [FECHA DE APROBACION Tipo CUR: [DFRA | e e, Viicos sgin Memoreode NPCDTCLIR R E L o unme
rea de
Comprobiife:|| CRNTARLIDAD % | 05 [202 Fuente
Especifica
Beneficiario: 1709304883 E£SPINOZA GUERRA FERNANDO EDWIN
. AFECTACION CONTABLE
No CUENTA SUB-i SUB2 AUX-1 AUXZ AUX-3  DESCRIPCION DE CUENTAS DEBE HABER
|
1 111 2 1 1110006 14100000000 00100000000 Recursos Fiscales 79.63 0.00
2 112 50 0 14100000000 1709304883 0 Por Recuperacion de Fondos 0.00 79.63
TOTAL COMPROBANTE ==> 786 76

SETENTA Y NUEVE DOLARES CON 63/100 CENTAVOS

e encuentra ya

SON:
| Liquidacién Anticipo de Viticos {in Memorando [NPC-DTCT-2022-0107-M d fecha 24 de May de 2022 ¢ informacién por parte de Tesoreria que s
DESCRIPCION: St s i izt de e =
|
APROBADO
DATOS REGISTRO DATOS APROBACION DATOS SOLICITUD PAGO DATOS AUTORIDAD APR.
FIRMA FIRMA
USUARIO: |CPAZMINO141 ELECTRONICA: ‘;*;JBFQ“CK‘”” ELECTRONICA: USUARIO:
FECHA: |26/05/2022 USUARIO: CPAZMINO141 USUARIO: FECHA:
FECHA: 26/05/2022 FECHA:







-

(2000003

Unidad Gastpdora:

004 - DIRECCION DE INVESTIGACION E INNOVA

( S OMPROBANTE DE RENDICION DE ONDOS e : ) w
Entidad: 141 - 0000 - 0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

Ejercicio: 2022 r— . M
No. Fondo Global: 17 - TESéRER]A_ . 1
No. Formulario Interno: 52 Solicitud de Pago Fecha de Pago

—

RUCI/CI Responsable: 1709304883 —/
Nombre Responsable: ESPINOZA GUERRA FERNANDO EDWIN
320,00
Monto Rendido: 240,37
Monto Liquido: 240,37
No. Entrada Rendicion: 78
Clase de Fondo: FAD-ANTICIPOS DE VIATICOS, PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON DONACIONES
Descripcion: RENDICION DE FONDO N°17 SEGUN 004-DII-INPC-2022 - FERNANDO ESPINOZA POR
COMISION DE SERVICIO EN CUENCA - INGAPIRCA DESDE EL 25 - 29 ABR 22 PARA
ESTUDIO HIDROGEOLOGICO Y ENSAYOS DE LIMPIEZA FISICO - QUIMICO EN EL
Estado: ARROBADEL PROYECTO DEL EMBAJADOR. CP 166
No. Scnlicilt‘rd: 17 Fecha Solicitud: 24/05/2022
No. Documento Aprobacién: 17 Fecha Aprobacion: 25/05/2022
Clase Fuenta Clase de RUCI/CI No. CUR No. Monto Monto
FondcT Registro Responsable de Gastos Consolidado Rendido Liquido
FAD 701 FRN 1709304883 0 240,37 240,37

FIRMAAUT!







(200i 004

COMPROBANTE DE RENDICION DE FONDOS

Unidad Ga[tadora:

RUC/CI Re

ponsable:

Nombre Responsable:

Monto Fondo Interno:

Monto Rendido:
Monto Liquido:
No. Entrada Rendicion:

Clase de Fondo:

141 - 0000 - 0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

( -
Entidad:

Ejercicio: 2022
No. Fondo|Global: 17
No. Formulario Interno: 52

004 - DIRECCION DE INVESTIGACION E INNOVA

1709304883

ESPINOZA GUERRA FERNANDO EDWIN

320,00

240,37
240,37
78

_T%OEERIA

Solicitud de Pago

Fecha de Pago

)

FAD-ANTICIPOS DE VIATICOS, PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON DONACIONES

Descripcion: RENDICION DE FONDO N°17 SEGUN 004-DII-INPC-2022 - FERNANDO ESPINOZA POR
COMISION DE SERVICIO EN CUENCA - INGAPIRCA DESDE EL 25 - 29 ABR 22 PARA
ESTUDIO HIDROGEOLOGICO Y ENSAYQS DE LIMPIEZA FISICO - QUIMICO EN EL
Estado: SRRCUAFD PROYECTO DEL EMBAJADOR. CP 166
No. Solicitud: 17 Fecha Solicitud: 24/05/2022
No. Documento Aprobacion: Fecha Aprobacion:
Clase de Fuente Clase de RUC/CI No. CUR No. Monto Monto
Fondo Registro Responsable de Gastos Consolidado Rendido Liquido
FAD 701 FRN 1709304883 0 240,37 240,37

TN

" FIRMARESP







* Documento firmado elec)

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DTCT-2022-0107-M

Quito, D.M., 24 de mayo de 2022

PARA: Sr. Mgs. Diego Andrés Aguilar Urquizo
Director Administrativo Financiero

ASUNTO: Devolucion de anticipo de vidtico por comision de servicio

De mi consideracion:

En adjunto sirvase encontrar el comprobante de pago correspondiente a la Devolucién de
anticipo de viatico por comisién de servicio.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Sr. Fernando Edwin Espinoza Guerra
INVESTIGADOR CONSERVADOR

Anexos:
- comprobante_de_pago016992700165 3401365.pdf

Copia:
Sra. Mgs. Elizabeth del Pilar Caceres Ramirez
Tesorera

Srta. Daniela Hallo Rodriguez
Analista de Contabilidad 1

: FERNANDO EDWIN
i ESPINOZA GUERRA

4V
Direccion . ! Codigo postal i Ui ba .
Tetefono Lttt g - GOblerno Juntos

lronicaments per Quipux “1 p, del Encuentro l lo logramos

f00600D

1/1
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7 BANCO PICHINCHA

Transferencia exitosa 0

Has trlansferido | S79.63

Dela tuenta | KLINVAS
Afa clienta: 210001X XXX
Beneficario: Instituto Nacional de P...
Bancg desting: Banco Pichincha

Corrgo -

Cuangdo: 17 may. 2022
Nra gomprobante - 36355598







24/5/22, 10:53

Zimbra:

Zimbra:

R000007
daniela.hallo@patrimoniocultural.gob.ec

Devolucion de anticipo de viatico por comision de servicio

| w |

)e : Daniela Hallo jue., 12 de may. de 2022 16:44
<daniela.hallo@patrimoniocultural.gob.ec> 2 ficheros adjuntos

Asunto : Devolucion de anticipo de viatico por comision de

Pa

servicio
ra : fernando.espinoza
<fernando.espinoza@patrimoniocultural.gob.ec>

Para o CC : Diego

<diego.aguilar@patrimoniocultural.gob.ec>,
Elizabeth Caceres
<elizabeth.caceres@patrimoniocultural.gob.ec>,
cecilia.pazmino
<cecilia.pazmino@patrimoniocultural.gob.ec>,
william.gonzalez
<william.gonzalez@patrimoniocultural.gob.ec>

Estimado Fer,

Por m

edio del presente, solicitamos de la manera mas cordial realizar el depdsito de

$79,63 (SETENTA Y NUEVE CON 63/100 USD) a la cuenta corriente N° 2100010305
sublinea 30200 del Banco del Pichincha a nombre del Instituto Nacional de Patrimonio
Cultural, por la devolucién de anticipo del viatico correspondiente a la comision de

servici

os realizada en Ingapirca desde el 25 al 29 de abril de 2022 segun solicitud Nro.

004-DII-INPC, en funcion del siguiente detalle:

Cabe ¢
(via Q
Céacert
Asimis
los vug

En cas

Saludg
Daniel

Descripcion Monto
Entrega de anticipo $320,00
Subtotall: $320,00
70% del viatico (con facturas justificadas) $144,37
30% del viatico (sin facturas) $96,00

SubTotal2: | $240,37

Monto por depositar (Subtotall — Subtotal2): $79,63

sefialar que el plazo maximo para la confirmacion del depésito son 3 dias laborales
Juipux dirigido a la Direccion Administrativa Financiera con copia a Elizabeth
es y Daniela Hallo).

mo, por favor solicito se entreguen los bording pass originales correspondientes a
2los de ida y retorno a Quito.

50 de tener cualquier observacion, quedo al pendiente.

bs cordiales,
a Hallo

https://mail.patrimg

bniocultural.gob.ec/h/printmessage?id=C:25090&tz=America/Bogota 1/3




24/5/22, 10:53 Zimbra:

https:h‘maiLpatrimoniocuItura|.gob.ec.fh.fprintmessage'?id=C:25090&tz=AmericafBogota

De: "daniela.hallo" <daniela.hallo@patrimoniocultural.gob.ec>

Para: "fernando.espinoza" <fernando.espinoza@patrimoniocultural.gob.ec>
Enviados: Miércoles, 11 de Mayo 2022 17:38:13

Asunto: Bording pass - comision en Ingapirca

Estimado Fer,

Por medio del presente, pido por favor tu ayuda, con los bording pass originales
correspondientes a la comisién de servicio en Ingapirca desde el 25 - 29 de abril de

2022.

Te agradezco infinito.

Atentamente,

Daniela Hallo

Asistente de Contabilidad

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
Av. Colén Oe 1-93 y Av. 10 de Agosto “La Circasiana”.
(593) 02 2227 927 Ext. 123
patrimoniocultural.gob.ec

3 SV
Instituto Nacional PN i = Gobierno | Juntes

de Patrimonio Cultural  |[J)j =l beuasa 4  del Encusntro | lo logramos

Atentamente,

Daniela Hallo

Asistente de Contabilidad

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
Av. Colén Oe 1-93 y Av. 10 de Agosto “La Circasiana”.
(593) 02 2227 927 Ext. 123

www.patrimoniocultural.gob.ec
4Ve

: . N -
Instituto Nacional } el biern Juntos
de Patrimonio Cultural ()] ce fouadar 74?2 tnerrire | o tooramos

7 KB

De : Daniela Hallo mié., 11 de may. de 202
<daniela.hallo@patrimoniocultural.gob.ec> 21 ficheros 3

Asunto : Bording pass - comisién en Ingapirca

Para : fernando.espinoza
<fernando.espinoza@patrimoniocultural.gob.ec>

2 17:38
djuntos

2/3



24/5/22, 10:53 | Zimbra: .
6200000
Estimado Fer, 8

Por medio del presente, pido por favor tu ayuda, con los bording pass originales
correspondientes a la comisidn de servicio en Ingapirca desde el 25 - 29 de abril de

4Ve

instituto Nacional e ' ; Gobierno | Juntos
de Patrimonio Cultural {38 oo 4 A del Encuentre | lo logramos

https:h'mail,patrimonlocuItural.gob.ecfh,’printmessage?id=0:25090&12=America!Bogota 313
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6000010

PAGINA No. 1 DE 1
COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 999 |GOBIERNO CENTRAL No. Preliminar | 102260428 || FECHA DE
Unid. Ejecutora: ELABORACION
J ] ] 102260428
L No. CUR 2 2 04 | 2022
Unid. Desc: 0000 No. Original | 102260428
TIPO DE DOCQUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO No. CUR PRESUPUESTARIO
L‘.UMPR()BANTF.SG it;gg;usrmnvos DE SOLICITUD DE CREACION DE FONDO 14100000000000017000050
FECHA DE APROBACION Tipo CUR: FRC VIAHCOS, PASATES ¥ 35 VLATE COXRIENTES S e ACHONGS No. de fado : 17N,
de Entrada: 50
Area del \ l
Comprobante: || CONTABILIDAD 22 04 | 2022 | Eiente
Especifica
Beneficiario: 1760006000001 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
AFECTACION CONTABLE
No  CUENTA  SUB-1  SUB-Z AUX-1 AUX-2 AUX-3 DESCRIPCION DE CUENTAS DEBE HABER
1 12 I 1 14100000000 1709304883 17 Anticipos de Vidticos Pasajes y Otros de Viaje 320.00 0.00
Institucionales
2 212 s 0 14100000000 1709304883 0 Fondos a Otorgarse - Administracion Piblica Central 0.00 320,00
TOTAL COMPROBANTE => 320.00 Az
SON: TRESCIENTOS VEINTE DOLARES
DESCRIPCION: Constitucion Automatica de Fondo , de la entidad :141 - 0 Clase de fondo: [FAD] - ANTICIPOS DE VIATICOS, PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON
N: HONACIONES No. de fondo : 17 No. de Entrada: 50 | £504 0025 7 il o
[
|
|
|
i
|
|
|
APROBADO
DATOS REGISTRO DATOS APROBACION DATOS SOLICITUD PAGO DATOS AUTORIDAD APR.
FIRMA FIRMA
USUARIO: |CPAZMINO141 ELECTRONICA: IC"'Q“QBLGSCG‘” ELECTRONICA: USUARIO:
FECHA: 22/04/2022 USUARIO: CPAZMINO141 USUARIO: FECHA:
FECHA: 22/04/2022 FECHA:
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f2000012

COMPROBANTE DE DISTRIBUCION INTERNA DE FONDOS

Entidad: 141-0000-0000

Ejercicio:
No. Fondo Global
No. Formulario I?rno:
Unidad Gastado

RUC/C| Responsable:
Nombre Responsable:
Monto Fondo Global:

Monto Fondo Interno:
Estado:

Clase de Fondo:

Descripcion:

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

2022

17

52

004 - DIRECCION DE INVESTIGACION E INNOVACION

1709304883

ESPINOZA GUERRA FERNANDO EDWIN
320.00

320.00

APROBADO

| TESORERIA

Cta. Mon;etarla Fecha de Pago
|

No. Tranrfer. No. Pago CUR
|

FAD - ANTICIPOS DE VIATICOS, PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON DONACIONES

ANTICIPO DE VIATICO SEGUN 004-DII-INPC-2022 - FERNANDO ESPINOZA POR ¢OMISION DE
SERVICIO EN CUENCA - INGAPIRCA DESDE EL 25 - 29 ABR 22 PARAESTUDIO H;IDROGEOLOGICO b
ENSAYOS DE LIMPIEZA FISICO - QUIMICO EN EL MARCO DEL PROYECTO DEL EMBAJADOR. CP 166

2210412022

No. de Solicitud: 17 Fecha Solicitud:
No. de Doc. Apropacion: 17 Fecha Aprobacién: 22/04/2022
No. de CUR Contable: 102260428 |
No. CUR
Clase de Fendo Fuente Clase de Registro RUC/CI Responsable Gondatile Pagado Monto Aprobado
FAD 701 FRC 1709304883 102260428 NO 320.00

FIffMA RESPONSABLE | _ﬁﬁmﬁ.wh&mcﬁn ) :

s







fJ00i 013

COMPROBANTE DE DISTRIBUCION INTERNA DE FONDOS

Entidad: 141-0000-0000

Ejercicio:

No. Fondo Global
No. Formulario Interno:
Unidad Gastadora:

RUC/CI Responsable:
Nombre Responsable:
Monto Fondo Glopal:

Monto Fondo Interno:
Estado:

Clase de Fondo:

Descripcion:

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

2022
17
52

004 - DIRECCION DE INVESTIGACION E INNOVACION

1709304883

ESPINOZA GUERRA FERNANDO EDWIN

320.00
320.00
SOLICITADO

TESORERIA

Cta. Monetaria

Fecha de Pago

No. Transfer.

No. Pago CUR

FAD - ANTICIPOS DE VIATICOS, PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON DONACIONES

ANTICIPO DE VIATICO SEGUN 004-DII-INPC-2022 - FERNANDO ESPINOZA POR COMISION DE
SERVICIO EN CUENCA - INGAPIRCA DESDE EL 25 - 29 ABR 22 PARAESTUDIO HIDROGEOLOGICO Y
ENSAYOS DE LIMPIEZA FISICO - QUIMICO EN EL MARCO DEL PROYECTO DEL EMBAJADOR, CP 166

No. de Solicitud: 17 Fecha Solicitud: 22/04/2022
No. de Doc. Apropacién: Fecha Aprobacion:
No. de CUR Contable:
No. CUR
Clase de Fondo Fuente Clase de Registro RUCICI Responsable Contable Pagado Monto Aprobado
FAD 701 FRC 1709304883 NO 320.00

D auHouud

FIRMA RESPONSABLE







02006614

COMPROBANTE DE CREACION DEL FONDO GLOBAL

Entidad: 141 -0000 -0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL |

Ejercicio: 2022 :

No. Fondo Global: 17 Tesorkria

No. Entrada: 50 Solicitud de Pago Fecha de Pago
Monto Solicitado: 320,00

Estado: APROBADO

Clase de Fondo: FAD _ANTICIPOS DE VIATICOS, PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON DONACIONES

ANTICIPO DE VIATICO SEGUN 004-DII-INPC-2022 - FERNANDO ESPINOZA POR COM SION DE SERVICIO EN

Descripcion:
CUENCA - INGAPIRCA DESDE EL 25 - 29 ABR 22 PARA ESTUDIO HIDROGEOLOGICO Y ENSAYOS DE
LIMPIEZA FISICO - QUIMICO EN EL MARCO DEL PROYECTO DEL EMBAJADOR. CP 166
No. de Solicitud: 17 Fecha Solicitud: 21/04/2022
No. de Doc. de Aprobacion: 17 Fecha de Aprobacién: 21/04/2022
No. de Cur Contable:
Clase de Fondg Fuente Clase de Registro Ruc Distribuido Pagado Fonde Liquidado Monto
701 1760006000001 NO NO NO 320,00
FAD FRC

MA RESPONSABLE







(3000015

COMPROBANTE DE CREACION DEL FONDO GLOBAL

Entidad: 1

Ejercicio: 2022

No. Fondo Global: 17

No. Entrada: 50

Monto Solicitado: 320,00
Estado: SOLICITADO

Clase de Fondo;

41 -0000 -0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

Tesoreria

Solicitud de Pago

Fecha de Pago

FAD _ANTICIPOS DE VIATICOS, PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON D¢NACiDNES
|

ANTICIPO DE VIATICO SEGUN 004-DII-INPC-2022 - FERNANDO ESPINOZA POR COMISION DE SERVICIO EN

Descripcion:
CUENCA - INGAPIRCA DESDE EL 25 - 29 ABR 22 PARA ESTUDIO HIDROGEOLOGICO-}\’ ENSAYOS DE
LIMPIEZA FISICO - QUIMICO EN EL MARCO DEL PROYECTO DEL EMBAJADOR. CcP 176

No. de Solicitud: 17 Fecha Solicitud: | 21/04/2022

No. de Doc. de Aprobacidn: Fecha de Aprobacion:

No. de Cur Contable: ;
|
[

Clase de Fondd Fuente Clase de Registro Ruc Distribuido Pagado | Fondo Liquidado Monto
I
701 1760006000001 NO 320,00
FAD FRC

Towbuwd)

FIRMA RESPONSABLE







X (300§ 016

~ INFORME DE COMISION DE SERVICIOS INSTITUCIONALES |

Nro. SOLICITUD DE INFORME DE COMISION DE SERVICIOS  |FECHA DE SCLICITUD (dd-mmm-aaaa)
INSTITUCIONAL 04-DII-INPC-2022 / 5 ~ Mayo -2022 /
VIATICOS % / MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
: DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR IPUESTO QUE O-El-J PA:
Fernando Edwin Espinoza Guerra { INVESTIGADOR CONSERVADOR /
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
INGAPIRCA:CANAR / IDIRECCION DE INVESTIGACION E INNOVACION  /
FECHA SALIDA HORA SALIDA FECHA LLEGADA | HORA LLEGADA
(ddimmm-aaaa) {(hh:mm) (dd-mmm-aaaa) [{hh:mm)
25-ABR-2(22 / 7:35 Vi 29- ABR-2022 / 18:13 /
| :
SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: |
Martha Romero, Fernando Espinoza / |
IActividades Realizadas: :
Dia 1 (25-04-2022) ;
1. | 7h35 Salida del aeropuerto Quito + i
2. | Llegada a Cuenca 8h40 4 |
3. | 8h50 Movilizacién Cuenca - Azogues - Cafiar — 11h20 llegada Inga pirca  /
4, | Programacion de actividades de campo con grupo de hidrogedlogos 7
5. | Reunion de planificacion de actividades con Segundo Flores Director encargado (del CAl /
6. | Visita guiada al sitio arqueologico de Inga pirca y recorrido por los sectores aledafios al equipo de
hidrogeologos.
_ 7. | Trabajo de campo /
8. | Fin de jornada - Movilizacion a Azegues 17h30 /

Dia 2 (26-04+2022)

9. | 7h00 Movilizacion Azogues — 8h00 Llegada a Inga pirca  /
10.| Reunion de planificacion de actividades del dia  /

11.| Apoyo en ubicacion de sectores para estudio, prospeccion —Sondeos — Recolecgion de muestras de
suelo /

12.| Registro de Campo /

13.| Revision pruebas de morteros / -
14.| Fin de jornada - Movilizacion a Azogues 17h00  / DIRECCION ADMIN STRATIVA FINANCIERA

Reclbldo por; .UK:Z'Qi 1 IR

Fechf: L HAXC:RQER. ... Hora: [2.200
tado (2 mawo 2011




. |Dia 3 (27-04-2022)

15. 7h00 Movilizacion Azogues —8h00 Llegada a Inga pirca
16. Planificacion de actividades con el grupo de gedlogos y trabajadores
17. Apoyo en ubicacion de sectores para estudio, prospeccion —Sondeos — Recoleccion de muestras
suelo
; 18. Muestreo - Registro de Campo
19. Revision datos fisurometros

Fi

20. Fin de jornada - Movilizacion a Azogues 17h00

Dia 4 (28-04-2022)

21. 7h00 Movilizacion Azogues — 8h00 Llegada a Inga pirca
22. Planificacion de actividades con el grupo de gedlogos y trabajadores
/ 23. Apoyo en ubicacion de sectores para estudio, prospeccién —Sondeos — Recoleccion de muestras
suelo
/24, Muestreo - Registro de Campo
25. Fin de jornada - Movilizacidn a Azogues 17h00

Dia 5 (29-04-2022)

26. 7h00 Movilizacién Azogues — 8h00 Llegada a Inga pirca

27. Planificacion de actividades con el grupo de geologos y trabajadores

28. Apoyo en ubicacion de sectores para estudio, prospeccion —Sondeos — Recoleccion de muestras
suelo

29. Muestreo - Registro de Campo

30. Movilizacién a Cuenca 13h00. 13h35 Vuelo Cuenca — Quito. Llegada 18h30

e




£300i 017

Logros Al¢anzados:
Recoleccign de muestras (Tierras y aguas) obtencién de datos para estudios hidrogeologico /
Monitoreg de grietas y aberturas por medio de datos de fisurometros  /
Comprobdcion de morteros para ser empleados en perimetros de desplacados /
Detalle dg Gastos:
DETALLE DE GASTOS REALIZADOS ]
No. FECHA CLASE DE GASTO FACTURA No. VALOR
| 25-ABR-2022 { ALIMENTACION 0000004 / 4.00 /|
2 25-ABR-2022 ALIMENTACION 000004354 / 2.75 o
£ 26-ABR-2022 / ALIMENTACION 000003940  / 7.50 /
4 | 26-ABR-2022 | ALIMENTACION 000004357 i 3.00 ¥
26-ABR-2022 ALIMENTACION 0000641 / 9.50
. f 27-ABR-2022 v ALIMENTACION 0000028 £ 12.87 /
7 | 27-MAR-2022 ALIMENTACION 000004362  / 300 A
8 | 27-MAR-2022 / ALIMENTACION 000003943 / 12.00 /
9 |28-MAR-2022 |, ALIMENTACION 000003953  / 9.00 Y
10 | 28-MAR-2022 ALIMENTACION 000004368 7 5.00 /
11 | 29-MAR-2022 / ALIMENTACION 000004370 / 3.00 /|
4 29-MAR-2022 | / ALIMENTACION 0000655 /| 4,75 /
!
|
13 | 29-MAR-2022 / HOSPEDAJE 006-101-000010874 68.00 /]
TOTAL 14437




Nota: Se adjunta facturas de gastos en la comision.

TRANSPORTE
ml:sopg;n SALIDA LLEGADA
Aé NOMBRE DE RUTA FECHA
(hdreg, TRANSPORTE oo HORA FECHA HORA
t.e.rrestre, hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
maritimo, otros) aaaa
AEREQ 7 LATAM /| Quito-Cuenca /| 55.agR-2022 |/ 7:35 25-ABR-2022 4 8:40 7
AEREO 7 LATAM, /| GHBHGHR-QUI0 29-ABR-2022 16:47 29-ABR-2022 18413}
ITINERARIO SALIDA LLEGADA ' NoTA p ‘
FECHA 25-ABR-2022 29-ABR-2022 Estqs dlatcs se refler.er} a'l tle_mpg efectivamente ultmzado en|el
ol i y, cumplimiento del servicio institucional, desde la salida del lugar de
/ residencia o trabajo habituales o del cumplimiento del servitio
HORA 7:35 18:13 institucional segun sea el caso, hasta su llegada de estos sitips.
hh:mm g
OBSERVACIONES:

FIRMA DELA O EL SERVIDOR COMISIONADO

NOMBRE: Fernando Espinoza
CARGO: Investigador Conservador

NOTA
El presente informe debera presentarse dentro del térming de i
dias del cumplimiento de servicios institucionales, caso confrario
la liquidacién se demorard e incluso de no presentarlo tgndria
que restituir los valores percibidos. Cuando el cumplimiento de
servicios institucionales sea superior al numero de| dias
autorizados, se debera adjuntar la autorizacion por escrito|de la
Maxima Autoridad o su Delegado.

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL
SERVIDOR COMISIONADO

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADOR DELEGADO,

Ul

NOMBRE: Maria Patricia Orddfez
CARGO: Directora de Investigacion e Innovacion

CARGO: Director Administrativoskjnancier




f100i018

a% =

poa!NPC

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITU

IONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE

FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa)

SERVICIOS INSTITUCIONAL 004-DII-INPC-2022 / 20-Abril-2022 /
VIATICOS X /  MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR 7 PUESTO QUE OCUPA: /
Fernando Edwin Espinoza Guerra Investigador Conservador .
CIUDAD - PRONMINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA OEL SERVIDOR
Azuay — Cuene¢a — Ingapirca / Direccion de investigacién e innovacion /

FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa)

HORA SALIDA (hh:mm)

FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa)

| HORA LLEGADA (hh:mm)

25-ABRIL-2022

/

07:20

/

29-ABRIL-2022

/

18:30

L
F i

SERVIDORES

UE INTEGRAN LOS SERVICIOS JINSTITUCIONALES:

Fernando Espinoza, Martha Romero

DESCRIPCION
DESCRIPCION
Dia 1(25-04-2
Compilacion d
[Dia 1(25-04-2

/!

D22) Trabaj

o

D22) Trabaj

o—~Cuenca

o-lIngapirca

DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:
DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:

einformacion necesariaparael estudio hidrogeoldgico.

huipo de hidrogedlogos de la empresa Hidroandes y del INPC desde Cuenca hasta Ingapire

e

ITraslado del e .
Reunion de trgbajoensitioydreas aledafias paraajustar planificacién del trabajo | :'Q.-
Dia 2 (26-04-2022) Trabajo -Inga Pirca LERE
Trabajo de carhpo, recoleccion de muestras de aguas y suelos para el estudio hidrogeolégico 5 g-’
Reunién de trgbajo con empresa GEO y GEO para tratar sobrelos estudios realizados en el 2013 T
/|Dia 3 (27-04-2022) Trabajo - Inga Pirca :
Trabajo de campo, recoleccién de muestras de aguas ysuelos para el estudio hidrogeoldgico .
Ensayos para |fmpieza fisica y quimica delos formatos pétreos. .
Medicion de ifdicadores depresencia de sales en campo N:
Dia 4 (28-04-2022) Trabajo -Inga Pirca
Trabajo de campo, recoleccion de muestras de aguas ysuelos para el estudio hidrogeoldgico
Ensayos para ||mpieza fisica y quimica delos formatos pétreos
Medicién de irldicadores depresencia de sales en campo
. |Dia 5(29-04-2022) Trabajo - Inga Pirca
" [Trabajo de canfipo, recoleccidn de muestras de aguasysuelos para el estudio hidrogeoldgico
Ensayos para ||mpieza fisica y quimica delos formatos pétreos
TRANSPORTE | |
TIPO DE
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA SALIDA LLEGADA
(Aéreo, terrastre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otyos) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
Aéreo LATAN | COOMSCURER F | se Aneiine) 07:20 /| |25-ABRIL-2022 /] 0820 7
“Aéreo |/ LATAM Cusnca~Quite. / | 6. A8R1E2025 17:30 || 29-ABRIL-2022/ | 18:30
INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO /!
PROGRAMA: | | PROYECTO: Ingapirca-Fondo Embajador ACTIVIDAD —TAREA | I
GASTO CORRIENTE : : DIRECTOR(a) SU DELEGADO({A) DE PLANIFICACION:
: DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: | TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA: 063206466

Mutualista Pidhincha

AHORROS




FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD

SOLICITANTE

Digitally signed by FERNANDO
ECWIN ESPINGZA GUERRA

DM: en=FERNANDO EDWIN
ESPINDZA GUERRA,
serigNumber=2B0721150846,
ou=ENTIDAD DE CERTIFICACHON DE
INFORMACION, o=SECURITY DATA
5.A.2, c=EC

Date: 2022.04.20 10:51:10 0500

FERNANDO
EDWIN
ESPINOZA
GUERRA

MARIA Fimaco sgmente por MATIA

PATIRCIA ONDOMET ALVARL X
Horitire oe reconocmiento (OK). c-£
s NANED CENTRAL DEL ECUADOR,

auENTIDAD T CERTRIC 3

PATRICIA
ORDONEZ
ALVAREZ

ACIDN DE

Fernando Espinoza

MARIA PATRICIA ORDONEZ
DIRECTORA DE INVESTIGACION E INNOV

ACION

INVESTIGADOR CONSERVADOR

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

CHRISTIAN PAUL

CHRISTIAN BURBANO
DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO

NOTA: Esta solicitud deberd ser presentada para su Autg
menos 72 horas de anticipacion al cumplimient
institucionales; salvo el caso de que por necesidades
Autoridad Nominadora autorice.
« De no existirdisponibilidad presupuestaria, tanto |
autorizacion quedaran insubsistentes
« El informe de Servicios Institucionales debera pres
término de 4 dias de cumplido el servicio insti
Esta prohibido conceder servicios institucionales g
descansoobligatorio, con excepcién de las Maximas Au
excepcionales debidamente justificados porla Max

Delegado.

brizacion, con por lof
b de los servicios
institucionales la

4 solicitud como la

Entarse dentro del
ucional

urante los dias de
oridades o de casos
ma Autoridad o su

AUTORIZACION DE DESCUENTO

FERNANDO
EDWIN
ESPINOZA
GUERRA

Diptlly vhgevet by FERMANDI
ECW ESPINCIZA GLERRA

DN it ERNANCIC DA
ESPINGZA GUERRA,

NP b= BT | 190846,
usEN AL DF CERTIFICACICH
DF INFORMACICH, e=SECUNITY
DATAS A, Le=fC

Diate: 122 0430 121534 25000

FIRMA SOLICITANTE

C.C. 1709304883




fJ00i 01y

. Rxass_mmseonole:mﬁ:_xmi!
:E <_.m¢:_..___>:§_._,.zo_u¢~_55¢ | gy
L QJ&UN z i _ LO0GEZ858 LOED -INY /TINSIW NYIEYS vhId OSONIEY 3.:

J
3
:
(M =~ 2/ i w R, \“\b\w&\ N
Cman Canon € NODJRDSIA (anvo
lﬁwﬂ%nﬂéﬁ- ugIs|w2y 3p BIng

S¥F A3 mnvNa\\”_u__o:W\ ZE0z-A1-8 = Lo ap eypsy

|Jm @ JUQID3AdIg

p QJQ(\N\%NQG\@ (sa)us
VGEY00000  oN-100- LOO:WYNLOVA

«IdNIY - usunBey ejuadngiiuo),,

oM operuolsm gyumuneg N/S NYNVYONIAY 41O
20T/ 149V / ¥ L NOIDVZIMOLNY OIVZNOD 0LY438I43IH Ya3ro VIONINOIS

§

00E£0000 ;888 zelen] “oim_

= £202]UqV/6 | ‘BONPED
r\ N % moians Nwo&cﬂa_ Jny 4| ©OVvd 30 VIO

—r
p-

]
P S, O, S, e
i A,

\(VINIA A ‘1INN °d zO_Um_xOmmn .E(OL
T iugisiwey ep eing ; el
Iﬂ\\uﬂﬁ.ﬁoﬂ._n
2207 -/ -G 2 _ES"_ 2EB /> TEGOEL N

p ia\.i = \siéﬁ. E:m

: A1 .S3NDOZV. 60VYOLE6ZLLITHS LNV
7000000 oN "pgo-yoo +00seszoeroso ony
685-9¥-1860 - oL

S s N/S Of9 Zanbuui3 ‘I9 g

1908626711 MESINY | o1 S
L00Z6Z¥LZL0E0 - DNY _ N.—.ZJ«—%-.-«W.MME ‘







ﬂJOOiUBR

0001w 100 seunces CZzrTaYYD: SeNPR) ZZETRNG| YR B /
. NOINE VT OOUW SOULIE /40 1 ony ey sbma

|$ TV10L ¥OTVA |
= % WAl
3 7 [sviomans 7 |
$ oLN3N3s30
m $%0vi0Lans Ea“.EC e
$%  VA0LENS| b srs oo | = i
3 __
—. zw; H... \..,M .ww >
=Y
Sﬂ @ 7 A andngTﬁ@gj\U _
[ vaoLa [ uNn Nopdrssa | 19 |

L006#ESZ0S0L0 :2NY

EE10 EE0 660/ 91€S 00 860 189

senBozy , N/S 0Z0d IATVSNOW SIN1 Av a1

ohf

SO

0S¥¥00000 - LEEVODODO @feiLL - £Z0Z / TIHEY / bl
o § VIOLBOTVA YASYH OQITVA/ Zb0b | oN NODYZIHOLNY sl | iy
e = ! L00GEZBS8L0E0 N /TINOIW NVIGWA Vi OSONIZY 10

F »u __wsodNodiEnm 21l
- e y =
- - I F
19

g
i
[ - :
rdnu\m.; \].Wg.w\u\mm g
C™an Cunan | NODJRDS3A (anwo

IFQ%NdQWWﬂﬂNﬂﬁﬁE_ QISI3Y 3p eIng
E88ACTEoZL P TZZUZ 7T =9 rmaRepy
| AL e

[ ONDSZ ogn gz s

oN-100- 100:¥Y4NLDOV4

«IdWiiY - uewnBay syuadnguyuog,,
N/S NYNYONI AY “HIO
OTYZNOD OLHIEI¥IH Ya3ro YIDNINOIS

L5E700000

0N OpeEzoBaes apawnag
ZTOT/ M9V / L NOIDVZIHOLNY 4

190

LA0Z67¥1ZL0E0DNY | IINVHNYLISIY




BRI




£)000021]

Vo
SO ow |

* HOSII : V1d0D 220z/03s03/£2 wiswy ugisTwd ns vavd opiyA | YOSIN3:VIdoD z20z/01508V/£2 EISRY UQISTID 1S w1ed OPIIYA
o 3INIHINDAY IYNIORIQSLEE0I0-9/80000 :afellL | 2058 1S LAY 0L LODLLELZZABED - — e g INTISINO OV TYNIOIH0 — S288000-0205000- 00112258 1MS-1AV-ON-100LLELZTH0B0 = 0N

{71 SYDIIWI9 /00KYNGS 940N ZITYZNOD ¥OvavNG 134 YT SY2I4YHS /00UYNOT IDUOF ZITYZNOD ¥IVEYND
wnﬁmmm W e INYOINOD _.mam w
7 i -

S ‘operuobBaled ojuewnsod
50810 \

aren]

E%E

09vd 30
VYWHO4

L 1)

g’IIILIL
uoTvA | Oroaua NOIDdI¥IS3d VINSASG [ ORIVLINA
/ Y /90 BEOZ—/11 - D2 NOISIN 30 ¥HO [~ S P Al 19/0NY
é;mﬂ_im > ﬁ.m\‘\&ﬁ%.nﬂ—dm
+20Z/0IS0BY/EZ :uoIdEZUOINY 3P B33 , G57RPIRTL 1S IV . LOOELESHBO0EO DY 120z/0180By/g7 :uoioezuony 3p BY99 , 57879821 HS IV + L00EIE5V600E0 DN

Sobe! ,0°02¥$ BIsey SY1QOROY SIAYQINILOV- |
0-02b$ Blsey S3INVHNYLISIY A SITILOH 30 SIAYAIALLOY-
OAVOIIdITdINIS NIINISIH FLNIAN

, . 00zy$ Eisey SY1021-OV S3AVYAIAILOY-
#$ BISeUY STINVHNYLSIY A STT3LOH 30 S3AVAINLLOY-

[

00z




[$1:4087 9




6006022

3
o
2

0S¥F00000 - LSEPOO000 -afeill - £20Z / AW / bl
VLSYH OQI1VA/ Zk0v | oN NOIDYZIHOLNY
LOOGEZBSE LOED INY /T3NDN NVIBVS VNId OSONIZY 9

V@ Vo L o .arm

HOSAEWIOOD UNSRINOCY  TVNEXNHO
e

AT ONVZHO10S NVIAY 0AGRd Bo1 | L20LINEN-80 saer _.H
m 7 % _u_._ - 10 viarav !
8 I i1 130
m £ ” \_ ﬂ..ﬁJ.-M ;
4

MEE ‘eI drmg (mon Cannn NODJRDSIA (anvo
£ = = _ = =/ iougjifa| “usIwaY 3p N
.m p w\§§l g SESATTE GZZ D NMTNU:.JWNIE?_E apeyay
B - Vs W &\N\\% Pz .\URN nenm : F Q_.M.. 77 uomAUG
Ig_nenzm_o_ge rny z i(sa)us

THETLLOTLL 'TW'S 1ny - L
Wi o o iy o s S 38_.. oN - 100 - L00:VYNLDVA

N m N 00000 az AN/s s Ssmpsomonny 1o T T
}}}}}} 00-700-700 VaNLOV4 4 R0 /WL NODVZRIGLY 4 O1VZNOS OLNIEMIH VIO VIoNINSIS

L9086L6ZLL IMS INY | OTTL
LOOZ6ZYLZLOL0DNY | 3INVENVLSIYH






(001023

Kl

G=

v

L

Ly

\.._wa\mv@,w.g/ WD

SC/r

NOIDdI¥DS3q

[~ scen

i

22

g@ Q ouoppl|| 25FBAPLLOL L 5om

Z

§G90000

1008¥£5209010 2NV

€€10 £€0 660/ 91€S 00¥ 860 : 189

1ov4

% Aa ] «h«b

—

~ T HOSWITVIdO)

Nﬁﬂwzoaimuaq:ﬁ“_\ = 6 A
rd

S ok

Nﬂ.aﬂ\euunwcim__u EISEY uQIsnua ns eaed opifeA
- §L6E000-9.82000 Sl / Z/58 145 "1y oN HO0LLELZ2)080 DNy
3LNIIMINDaY TvNISINO YNIZH 1 SYIIYHO /0GYVNG3 FOHOT Z3TWZNOD ¥ YHYND
VOYZHOLNY ity — INYOINO 18193y
\/ S 7
Y s

opezuobBale OSWnao,
L TR O
ar-l=ie » VL0 - T 3
b " -
- . f\ 303 g -
S

VAIN3A 30

_ OI™VYLINN
HOTVA

OlD3¥d

Hs3)
,  NEVITH ZING25L, s

HYNVI-VOuIdVONI . 100, +2220 “H8L . N/S OT1ILSYD 13 AV g
+202/0150B/Z :uoiezyoiny ap BY334 , 667898211 uS Y, 100¢ +8SP600E0 "INy

£56€00000 oY INTA 10 VION

Ly 00208 BISey SY00149Y s3avaiALOY-
Q02kS EISeY S3 INVUNYISIN A STT3LOH 30 SIAYALAL e

MY ™0 Fa= srarm~ = —

YOLIIdiNiS NIWIDIN JLNIANGINING S

O8AVIA VINOS ¥VZV1VsS ONV¥¥3S




L0079




e oW lf

(3000124

0DS¥¥00000 - LSERODODO ‘afeilL - EZOT / THEV / Ple

_ Wuum HOA WISYH OCYA/ Z¥O¥F L N NODVZINOLNY b | iy
-HE L00GECESBL0E0INH /TINOIW NYIEV Viid OSONIY 4oz

oS {0

W okl

0S¥¥00000 - 1SEFO0000 :BfeAL - E20Z / WYEY / ¥l
$ VIOLEOVA YISYH OGIIYA/ Zk0F L oN NODYZINOLOY bl |
1006EZ85810£0 DNY (13NSI NYIBW ViId OSONH

_H > xz.| A INHOINCD 18103 \ VOVZIHOLNY YWHId

| somouans + :
Joman ) [ | =mg | "m0 | = |®
( ™
|
|
P 2 .
fﬂ.O\m U Qh.ﬂﬁ.\ﬁﬁ&hﬂﬂq T
Cworn Canan NODJRDSIA )

T8O EGEEC kL ugis|wiay ap exng

b1 § el 574 ) Sy T iy v s b
7 ~ 7 J.\ ugidANg
VO ST QQN\MWM&E 25

0JEY00000  oN-100- LOO:YHNLDVA

«3dN|Y - uewBay o._..._na_...n__h:aua

e g g e N/S NYNYONIAY “HIQ
ZZOZ / MGV / #L NOIDVZIHOLAY 4 J OTVZINOD OLHIFIHIH YA3Iro YIDNINDIS

OTILLSYD 13

I P w ke
_ ovanse |/
_ _ %0 TML0L80S _ .
G e = N
3 ™
|
| q_
m
m
£ o /
077 A St (B
08ea/f8550 ouojnL UPISIW3Y 3p BN

3 PNy 35:&& ap eyay
) R i i

A ZIIIT TG AT IS
mwm«cccoo oN-100- 100 <m_3._.u<u_

B -
OM opezobaye muawnsog 2
TTOZ / M9V / ¥ L NOIDVZIYOLNY 4 O1YZNOD OL¥38IHIH Ya3ro vioNIN9Is

' 30

L90864L6ZLL 1HS LNV

3 T08 ONY | ArvyNvLS3Y






R.U.C.:

|

030036?485001

FACTURA

No. 006-101-000010874

NUMERO DE AUTORIZACION

=,
0000025

28042022010300369485001200610100001087412
34567813 ‘
FECHA Y HORA DE
AUTORIZACION
(" LEON SARMIENTO NELSON HOMERO N
AMBIENTE: PRODUCC‘ON
HOTEL LEON ‘
EMISION: NORMAL |
Direccién  AV. P4 DE MAYO Y AV. CHE GUEVARA |
Matriz: '
|
CLAVE DE ACCESO |
Direccién  Av. LUIS MONSALVE POZO Y AV, CHE GUEVARA
Sucursal: '
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD sl 'IIIIIIIIIHII"IIIIIII IIIIIIIII'I"IIIIIII"II"
Agente de Retendion Resolucién No. 0001 ) \ 2804202201 030036948500120061010000108741234567813 5
Razén Social / Nflmbres y Apellidos: FERNANDO ESPINOZA / !d:rtiﬁcacidn: 1709304883 /
Fecha de Emisié 28/04/2022 / Guja Remisién:
Direccion QUITO
Cod. Cod. Detalle Detalle Detalle Precio
Principal | Auxiiar || "t Descripoidn |, iicional | Adicional | Adicionat Unitario | SUPsidio P;dn::M Descuento Precio Total
HAB HAB HOSPEDAJE
SIMPLE | ! HABITACION / s &9 ) a4 »  a
|
: ke SUBTOTAL 12% | 60,71
Informacién Adicional
SUBTOTAL IVA 0% 0,00
Direccidn QUITO SUBTOTAL NO OBJETO IVA 0,00
Email f.espinoza1618@yahoo.es cocelsblasiuatinsi fhi o
- C_:" z ) SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 60,71
Ingresa el dia lunes 25 y se réts b DESCUENTO 0.00
A » X
viernes 29 de abril del 9 N tes 00
P ';,:- é VA 12% 728
=il PR
2 casa e Nrogues IRBPNR 0,00
HOTEL LEON o w0
VALOR TOTAL 68,00
Fdrma de Pago Valor VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
SIN UTILIZACION DEL|SISTEMA FINANCIERO 68. AHORRO POR SUBSIDIO: 0.00
(Incluye IVA cllando corresponda) g
S 0K l(
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firmacio

f00i027

io Cultural

) ;:\Q" "‘ ISRl |\
@ del Eclingiar Instituto Nacional de Patrimon

Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0823-M

Quito, D.M., 22 de abril de 2022

PARA: Sr. Mgs, Diego Andrés Aguilar Urquizo
Director Administrativo Financiero

ASUNTO:  DISPOSICION APROBACION CURS CONTABLES

De mi consideracion:

Pongo en su conocimiento que, se encuentran para aprobacion los siguiente
correspondientes @ anticipos de vidticos al Complejo Arqueoldgico Ingapirca del
de 2022,

NRO. CUR CONTABLE|SERVIDORES VALOR
102260428 Espinoza Guerrda Fernando $320.00
102260461 Martha Elizabeth Romero Bastidas|$320.00

En tanto se regularice la entrega de sus claves como Administrador Financig
eSIGEF. solicito a usted muy gentilmente, disponer a quien corresponda se autot
de los mencionados curs.

Por su atencion, suscribo.

Altentamente,

Documento firmado electronicamente

Mgs. Elizabeth del Pilar Caceres Ramirez

s curs contables,
25 al 29 de abril

r0 en el sistema
rice la aprobacion

TESORERA
] ertzapeTH DEL
¢ PILAR CACERES
$ RAMIREZ

- Gobierno

elétono
por Quipux “ + dat Fnenantra |

Juntos
In lanaramne

171
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Fecha ¥

hora generacion:

Generaflo por:

2022-04-26 10:27:48 (GMT-5)

Elizabeth del Pilur Caceres Ramirez

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Hoja de Ruta

(000 v28

Inforipacién del Documento
No, Doc
INPC-DAF-2022-0823-M s -
D t Referencia:
5 Sru. Mgs. Elizabeth del Pilar Caceres Ramirez, Tesorers, » k: \?g-. Diego Andlé\. Aguilar Urqulm_i_)lru o i
De: i A 2 i Para; Adminis » Financiero, Institjto Nacional de Patnimonio
Institute Nacional de Patrimonio Cultural z
Cultural
e e p— . seripeion
Asuntp: DISPOSICION APROBACION CURS CONTABLES Denpe -
Anexos:
Fecha ik s " W A
2022-4-22 (GMT-5) Fecha Reglstro: | 2022-04-22 (GMT-5)
Documento:
Ruta dél documento
¢ : F No. 4
Area De Fecha/Hora Acciin Para Dias Comentario
e e i m |
A s Diego Andrés Aguilar | 2022-04.22 155708 ) Millinsn Ricardo AUTORIZADO: Estimado William, Por favor,
Admnsgstive Financiera - P Siace Reasignur Gioneades Jarumillo 1] i
Urguizo (INPC) (GMT-5) yaras proceder contafme a b normativa legal vigente.
Matriz {INPCY
% 7 A TR
it Hmibet ool Bist 022404-22 15:30:43 | Envio Electrinico
Addministgutiva Financiern - Cacenes Ramirey, i 0
i (GMT-51 del Documento
Matriz (INPCY
(HOS Dirgeciin Elizabeth del Pilar . 5
)22 e e 1 g 3
Adninistativa Financiera - aceres Ruamirey les 04-22 15:30:43 | Fienua Digital de 0 Documento Fismado Electronicamente
g (GMT-5) Documentis 1
Matriz (INPCY
15 - 5 o | h B
RIaelon e Blxabertisist Fint. 2012404-22 15:29:58 ; Diego Andrés Aguilar
Admimisuptiva Financiera - Caceres Ramirez, Registro iy o ]
; : 1GMT-5) Unguizn (INPC)
Matriz (INPCY

ocumenta generado por Quipus

Cédigo postal

.\Z‘V
- G

« dal Fnrusntrn

obierno |I

Juntos
In laciramne

1/1
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* Documenio firmada electra

Instituto Nacional de Patrima

\@‘ ._ put 3

Memorando Nro. INPC-I;

Quito, D.M., 20

PARA: Sr. Ing. Christian Burbano Burbano

Director Administrativo Financiero (E)

ASUNTO: COMISION DE SERVICIOS DEL 25 - 29 DE ABRIL 20;

De mi consideracion:

Luego de extenderle un cordial saludo y una vez que se cuenta con la
Mixima Autoridad para la realizacion de la comision de servicios del 25
2022 de los funcionarios Martha Romero y Fernando Espinoza, co:
realizar actividades relacionadas con el estudio hidrogeoldgico y ens
fisico-quimica de los formatos pétreos del monumento arqueoldgic
permito solicitar que los gastos correspondientes a la comision de ser
funcionarios se deben cargar al Proyecto de conservacién de la elip

Ingapirca - Fondo Embajador.
Adjunto documentos habilitantes.
Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Dra. Maria Patricia Ordofiez Alvarez ]
DIRECTORA DE INVESTIGACION E INNOVACION

Anexos:
- inpe-dii-2022-0190-m.pdf
- certificacion_poa0272719001650470463.pdf
- certificacion_presupuestaria0943964001650470463.pdf

Copia:
Dra. Martha Elizabeth Romero Bastidas

Investigadora Quimica 2

mr

S’ MARIA PATRICIA
i ORDONEZ ALVAREZ

NV

ricamente por Quipux

BN .
- Gobierno
“I p del Encuentra

1 ‘00! 2y

nio Cultural

)11-2022-0191-M

de abril de 2022

22

utorizacion de la
al 29 de abril de
la finalidad de
yos de limpieza
o Ingapirca, me
vicios de los dos

se y barranco de

Juntos
| lo logramos

1/1






* Documanto firmade electro

mr

LD sleprednicamante pers

MARIA PATRICIA

ORDONEZ ALVAREZ

_‘:l v
Direccior figa I .
oz - Gobierno
icamente por Quipue - A del Encuentro'

02006030

g
L@!) i s i Instituto Nacional de Patrimanio Cultural

Memorando Nro. INPC-DII1-2022-0190-M

Quito, D.M., 18 de abril de 2022

PARA: Sra. Lecda. Maria Catalina Tello Sarmiento
Directora Ejecutiva

ASUNTO: SE SOLICITA AUTORIZACION PARA COMISION DE SERVICIOS

DEL 25 - 29 DE ABRIL 2022

De mi consideracion:

Un cordial saludo. Por medio del presente solicito a usted muy comedidamente, autorice a
quien corresponde la comisién de servicios de los funcionarios Martha Romero y
Fernando Espinoza del 25 al 29 de abril del presente afio, con la finalidad de realizar
actividades relacionadas con el estudio hidrogeolégico y limpieza fisi¢o-quimica de los

formatos pétreos del monumento arqueoldgico Ingapirca.
Con sentimientos de distinguida consideracién,

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Dra. Maria Patricia Ordonez Alvarez )
DIRECTORA DE INVESTIGACION E INNOVACION

Copia:
Dra. Martha Elizabeth Romero Bastidas
Investigadora Quimica 2

Juntos

' lo logramos

1/1






Kecha v hora generacion:

Generado por:

2022-04-20 16:28:54 (GMT-5) |

Daniela Hallo Rodriguez

F200i 03]

|
Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Hoja de Ruta

Informacidn del Documento
No. | Doc. o
: | INPC-DII-2022-0190-M ] |
Documento: | Referencia:
De: Sra. Dra. Maria Patricia Ordofiez Alvarez, Directora de investigacion Paru: Sru, Ledu. Maria Catﬂina Tello Sarmiento, Directora
__ | Innovacidn, Instituto Nacional de Patrimonio Cultural Ejecutiva, Instituto Nacional de Patrimonio Cultural
Aot SE SOLICITA AUTORIZACION PARA COMISION DE Descripeiin
2 | SERVICIOS DEL 25 - 29 DE ABRIL 2022 Anexos:
Fecha Fecha
2022-04-18 (GMT-5) Y 2022-04-18 (GMT-5)
Documento: Registro: | 1
Ruta del documento
{ i No.
Area De Fecha/Hora Accion Para Dias Comentario
- “ -
: : » Williim Kicarde |
(105 Direccion Administrativa | 20220419 10:04:58 i Daniela Hallo Rodrigues | 2
Ringinicien - Mtz (mluz.u]cr Jaranullo (GMT-5) Reasignar (INPC) 4 Pura tu revasion y trinute pertinente
(INPC) |
(105 Direceion Admimstrativa | Christian Burbano 2022-04-19 (9:37:50 5 VLS eatein N pm “-m I Autorizacii de  Mxima
L Aty % Reasignar Gunzalez Jaranullo 1 Autoridad, proceder bajo La normativi legal
Hinanciera - Matriz Burbano (INPC) (GMT-5) :
(INPC) vigente
0 Direccion Eiecutiva Maria Cataling Tello 2022-04-19 (9:36: 10 i Christian Burbano | Christian sg autoriza la presente soliciud, favor
byt el Sarmientu (INPC) (GMT-5) | e Burbanu (INPC) inuar don el trimite . Gracia
S
‘I-::L’tlr;":;:’;:\ : ::m\ it Mana Pamicia Ordofiez | 2022-44-18 16:11:18 | Envio Electronion n
mlig b | Alvarez (INPC) (GMT-3) del Documentn
Niatriz |
(RO Direccion de , ; o
| RS ey Maria Paricia Ordofiez | 202240418 16:11:18 | Firma Digital de 1 | i
L;:T;ZHMM ¢ Tnnovaciin | s vares (INPC) (GMT-5) Documento " Bocumengrinmadn Clesialeaneat.
Ill\“x E’..’:::“.”j Il:;iw- i Maria Patricia Ordofier | 2022-04-18 [6: 10:04 s Maria Catalina Tello o
Mg Fenen € TNMAEEN | Alvares (INPC) (GMT-5) & Sarmiento (INPC) |
|

* Documento generado por (Ripux

.

v |
Gobierno

“1 5 del Encuentro,

Codigo postal: 170° il

;l
- Juntos
lo logramos

71
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FY00i :32

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

Institucion:
G el INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL NO. CERTIFICACION FECHA DE ELABORACION
Unid. Ejecutora:
166 29 03 22
Unid. Desc:
TIPO DY DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS | COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS
CLASE DE REGISTRO COM CLASE DE GASTO OGA i
|
|
|
|
[
|
|
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA '
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION : MONTO
B0 00 000 005 530303 1701 701 8122 0002 Viaticos y Subsistencias en el Interior . $3.004.67
TOTAL PRESUPuEsli'ARm $3,004.67
TOTAL
|
SON: TRES MIL CUATRO DOLARES CON 67/100 CENTAVOS i
|
DESCRIPCION: |
QUITO.- CERTIFICACION PRESUPUESTARIA PARA VIATICOS EN EL INTERIOR EN EL MARCO DEL PROYECTO CON FONDOS DEL EMBAJADOR
AUTORIZADAS POR LA MAXIMA AUTORIDAD, REF. MEMORANDO No. INPC-DAF-2022-0656-M
i
|
|
|
:
. |
DATOS APROBACION |
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
e) WILLIAM RICARDOY
APROBADO ¥ GONZALEZ ; |
4 JARAMILLO |
FECHA:
29/03/2022

Director Fimanciero

Funcionario Responsable




400079




Direcdi
Codig
Teléfo

Instituto Nacional de Pat

DIRECCION DE PLANIFICACION Y GESTION ESTRATEGICA

CERTIFICACION POA

f100i:33

rimonio Cultural

|
Fecha:

29/03/2022

Certificacion Nra.

19

Direccion de Planificacion y Gestion Estratégica
cinco Talleristas autorizados por la Direccion Ejecutiva”

En este sentido y luego de constatar que la reforma presupuestaria POA
Direccion de Planificacion y Gestidn Estrategica

CERTIFICA QUE:

Mediante memorando Nro. INPC-DII-2022-0147-M de 29 de marzo de 202
“se sirva otorgar la certifig
partida Vidticos, del Proyecto Fondo del Embajador; misma que servird pard

2 se solicitd a la
acion POA de la
cubrir pagos de

fue realizada, la

La actividad en mencion se encuentra en el POA Institucional de acuerdo al siguiente detalle:

Unidad Ejecutora: Direccion de Investigacion e Innovacion

Linea POA 144 OEl: CEI_4 Opp: 0OPP_4.2
Actividad: Ejecutar el Proyecto : Fondo del Embajador ELIPSE INGAPIRCA

Subactividad: ?;?i;aeri:izﬁi;ifg;cgz T:Z,;?epj::i?:;:i:v seguimiento de la ejecucion de la primera
ftem Presupuestario 530303 Descripcién del ftem | Viaticos y Subsistencias en el Ipterior

Es importante mencionar que el presente documento certifica unicamente

que la actividad se encuentra planificada en el POA de la unidad requirente
habilitantes para la adquisicion de bienes y/o contratacion de servicios

responsabilidad del drea requirente.

y exclusivamente
los documentos
son de exclusiva

Elaborado por: Revisado por:

Fimada elact s icen

7% CHRISTIAN PAUL
X: BURBANO BURBANO

Pauly Alomoto Loor

Christian Burbano
Director de Planificaciénly Gestién
Analista de Planificacién 3 Eitratéutea

ion: Aw. Colon Oel 93 y Av 10 de Agosto

i

opostal | 101
no: -

eJrno Juntos

lo logramos

> Gobi

4 . del Encuentro |







